Negotiis Consistorialibus praepositorum ac de summa Nostra pote

state haec quae sequuntur decernimus atque iubemus. A dioecesi Ube-

rabensi totum disiungimus territorium, in quo curiae exstant quae hic 

vulgato nomine dinumerantur, videlicet : S. Antonio de Patos, N. S. do 

Rosario de Patos, Araxá, Coromandel, Ibiá, Pratinha, Lagoa Formosa, 

Sant'Ana de Patos, Presidente Olegario, Patrocinio, Serra do Salitre, 

Abadia dos Dourados, Monte Carmelo, Perdizes, Carmo do Paranaiba, 

Desemboque, Delfìnópolis ; ex quibus in unum redactis novam efiicimus 

dioecesim, Patensem nuncupandam. Cuius fines, ut patet, ipsarum om

nium simul curiam finibus terminabuntur, ita ut ad septemtrionem 

attingant Paracatuensem Praelaturam nullius dioecesis; sub oriente 

Aterradensem dioecesim; ad meridiem dioecesim Guaxupensem; sub 

occidente denique Uberabensem dioecesim. Decernimus igitur ut nova 
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Patensis Ecclesia ut suffraganea subdatur metropoli Bellohorizontinae, 

cuius Archiepiscopo sit Patensis Praesul iure obnoxius; ut praeterea 

idem Praesul sedem ac domicilium in urbe vulgo «Patos de Minas» 

statuat, cathedram vero pontificalis magisterii in curiali aede S. An

tonii Patavini collocet; ut denique urbs et sacra aedes atque Patensis 

dioecesis, de quibus dicimus, iisdem decorentur honoribus, iuribus, pri

vilegiis, quae ad ceteras eiusdem gradus episcopales urbes, cathedrales 

aedes atque dioeceses spectant; Episcopus vero iura et onera habeat, 

quae episcopalem solent consequi dignitatem. Ne vero in cathedrali 

Patensi templo quid divini cultus magnificentiae desit, neve diu sacrorum 

Antistes eorum careat senatu virorum, quorum consilio ac navitate 

fruatur, volumus ut Canonicorum Collegium cito erigatur iuxta pecu

liares normas, quas per alias sub plumbo Litteras describemus ; quoa

dusque vero huiusmodi Collegium condi nequeat, concedimus ut Cano

nicorum loco dioecesani renuntientur Consultores. Quae vero ad novae 

Ecclesiae regimen et administrationem respiciunt, item ad creandum 

Capitularem Vicarium, cum Sedes vacaverit, ad fidelium et sacerdotum 

iura et onera, ad aliaque huiusmodi, eadem praecipimus servanda quae 

Codex I. C. iubet. Episcopalis autem mensa sive Curiae fructibus consta

bit, sive fidelium pecuniis ac rebus, sponte oblatis, sive denique bonis 

quae, facta divisione rerum ac facultatum Uberabensis mensae, pro rata 

parte, huic contingent dioecesi, servatis iussis canonis 1500 C. I. C. Cum 

praeterea studiosissima sit ponenda cura in pueris educandis, quos 

Christi instinctus animorumque amor ad sacerdotium incenderit capes

sendum, Patensis Episcopus seminarium saltem elementarium quam pri

mum excitandum curabit, ad iuris normam et iuxta leges a S. Consilio 

Seminariis studiorumque Universitatibus praeposito datas, atque ex 

eodem optimos quosque adulescentes eliget, quos in hanc Urbem mittet, 

in Pontificio Ephebeo Piano Latino Brasiliano philosophia ac theologia 

imbuendos. Decernimus quoque ut simul ac Patensis dioecesis condita 

fuerit, clerici illi dioecesi habeantur ascripti, in cuius regione iure 

optimo degunt atque ut omnia documenta et acta, quae ad novam Sedem 

ad eiusque clericos, fideles bonaque temporalia spectant, a Curia Ubera-

bensi quam primum ad Patensem Curiam mittantur, in eius tabulario 

custodienda. Venerabilem denique Fratrem Armandum Lombardi, quem 

supra diximus, deligimus, ad ea quae his Nostris Litteris praescripsimus 

efficienda, vel eum qui eodem tempore, quo haec iussa ad rem adducentur, 

Apostolicae in Brasilia Nuntiaturae praeerit; cui vero contigerit hoc 

exsequendum opus, illi necessarias ad id potestates facimus, cuilibet 
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subdelegandas, si opus fuerit, viro ecclesiastica dignitate praedito, onus-

que iniungimus effectum negotium in acta referendi eorumque fide digna 

exempla ad S. Congregationem Consistorialem quam cito mittendi. Has 

vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; ita 

quidem ut quae per eas dereta sunt ab iis quorum res est religiose ser

ventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum ef&caci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edi

ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint.